

Remissvar från demokratiberedningen på motionen ”Öppna upp och öka intresset för politiken i Tyresö”.

Ordförandes förslag

Avslag på att-satserna:

- att ta fram en plan för att höja valdeltagandet 2014 i de valdistrikt med ett valdeltagande under 70%
- att införa öppna nämndmöten
- att införa allmänhetens frågestund på fullmäktige
- att inför fullmäktige arrangera korta webbsända debatter i 2-3 frågor
- att genomföra samråd i andra frågor än planfrågor, t ex kommunal ekonomi
- att initiera ett samarbete med ett lokal-kabel-TV-företag som kan sända fullmäktige

Anse besvarad:

- att arbeta långsiktigt för ungdomars inflytande, t ex genom ungdomsråd

Ordförandes utlåtande

Motionen inleds med orden ”Miljöpartiet vill öka delaktigheten och engagemanget i Tyresö”, vilket är en önskan som vi tror att alla som redan är aktiva inom politiken kan stämna in i. Men hur vi skall nå dit, vilka metoder vi skall använda, har vi olika åsikter om, men precis som motionären skriver så behövs arbetsformerna ständigt diskuteras.

I demokratiberedningens uppdrag ligger att arbeta med att fördjupa demokratin för medborgare och att deras åsikter och idéer ska tas till vara. Beredningen skall även följa upp och utvärdera beslutade förslag och verksamheter inom vårt område. Utifrån detta så kan vi se att de frågor som lyfts i motionen ligger inom demokratiberedningens område.

Kommunens ansvar är att tillhandahålla möjlighet att förtidsrösta, lätt åtkomliga vallokaler och anpassad information. Inför valet 2010 upprättade informationsavdelningen en gedigen handlingsplan som bl.a. innefattade en val-webb, utskick till invandrarföreningar, utställningar, annonser osv. Röstdeltagandet i kommunen ökade, med 1,3 procentenheter till 84,5 procent i kommunalvalet (81,6 för riket). I riksdagsvalet röstade 87,1 procent (riket 84,6). Röstdeltagandet hos förstagångsväljarna blev 79 procent, vilket kan jämföras med 74 procent för riket.

Det är viktigt att ha tydliga gränser mellan kommunens åtagande och partiernas ansvar att engagera sina väljare att gå och rösta. För övrigt innebär demokrati även rätten att avstå från att rösta.

Debatten mellan majoritet och oppositionen hör i första hand hemma i kommunfullmäktige och det är önskvärt att man i nämnderna så långt som möjligt även i framtiden kan arbeta tillsammans för långsiktiga och hållbara lösningar. På grund av de konfidentiella ärendena, som vid olika tillfällen behandlas i nämnderna, blir det opraktiskt med åhörare vid sammanträdet, då de måste gå ut och in vid olika ärenden.

Som medborgare i Tyresö har man idag utmärkta möjligheter att få svar på sina frågor genom att ringa, maila eller fråga politiker via frågepanelen. Vi anser att dessa kanaler fungerar

tillfredställande och ser inga behov att just nu utöka med frågestund vid kommunfullmäktiges sammanträden.

I demokratiberedningens uppdrag ligger att arbeta med ungdomars möjlighet att vara med och påverka, vilket vi naturligtvis har för avsikt att göra. Detta inte minst inom ramen för det bredare uppdraget att som politisk instans vara med och utveckla medborgarfokus och inflytande i Tyresö inom ramen för den nya delen av kommunstyrelseförvaltningen - projektet Medborgarfokus under ledning av den nya kvalitetschefen. Att tillgodose ungdomars inflytande är även ett arbete som ständigt pågår i flera olika nämnder och förvaltningar och demokratiberedning följer att de fortgår och utvecklas.

Idag sänds kommunfullmäktige via webben vilket vi anser täcker de behov som finns av att kunna följa debatten, dessutom finns det sammandrag av KF som sänds i Tyresö närradio.